
 

 

 
 
Infoanlass für Berufsbildner:innen und Ausbildungsverantwortliche 2025 
 
 
  

 

Datum / Zeit: 04. Dezember 2025 / 16.00 Uhr – 18.00 Uhr 

Ort: 

suissetec Nordwestschweiz 
Ausbildungszentrum Liestal 
Grammetstrasse 16, 4410 Liestal 
Schulraum 2. OG. 

 

Thema Referenten 

Informationen zu QV, ÜK und laufenden Reformen A. Cotti 

Qualitätssicherung in der Ausbildung 
 

A. Aeberli 

Praxisbildner-Kurse M. Lisebach 

Lehrlings- Nachwuchskonzept R. Wohlgemuth 
A. Cotti 

Netzwerk Apero 
 

 
  



 

 

 
Sammlung möglicher Themen: 

▪ Start der revidierten Gebäudetechnikplaner/in EFZ 
- Lernaufträge Betrieb / Lernberichte (alt Lerndokumentation / Arbeitsbuch) 
- Praxiseinsatz auf dem Bau 

▪ Selektion / Rekrutierung 
- Noch oft zu oberflächlich, viele im falschen Niveau 

▪ Rückblick QV 2025 
- Bestanden / Quote Gebäudetechnik 
- Ev. Vergleich mit Zahlen CH (suissetec) 

▪ Standortbestimmungen, Vergleich zu QV nicht bestanden 

▪ Besprechung Bildungsberichte mit Lernende 

▪ Rückmeldungen zur Ausbildung 
- Meldungen zu den ÜKs bitte direkt mit Schulungsleiter besprechen / klären 
- Forms STNWS 
- Kantonal BL (Mail Daniela) 

▪ Sephir Info, weitere Arbeiten / Planung 

 

Einladung geht an: - Berufsbildner/innen 

 

Zusätzlich an: - Schulungsleiter STNWS 

 - Vorstand STNWS 
 - Chefexpertinnen und Chefexperten 
 - Fachlehrpersonen AGS und BBZ 
 

Aus den Schulen AGS-Basel und BBZ-Liestal:  

̶ Benjamin Roth (AGS – SAI / HZI) benjamin.roth@edubs.ch 

̶ Kilian Steiner (AGS – HZI) kilian.steiner@edubs.ch 

̶ Vincent Steiner (AGS – HZI) vsg.beratung@outlook.com 

̶ Matthias Grieder (AGS – HZI) Matthias.Grieder@zehndergroup.com 

̶ Tanja Gass (Seiler) (AGS – GTPL LÜ) tanja.gass@edubs.ch 

̶ Dominique Helfenfinger (AGS – GTPL) dominique.helfenfinger@edubs.ch 

̶ Janine Schnieper (AGS – GTPL) janine.schnieper@edubs.ch 

̶ Robert Gabathuler (AGS – GTPL) robert.gabathuler@edubs.ch 

̶ Serge Salathe (AGS – GTPL) serge.salathe@edubs.ch 

̶ Thomas Roth (AGS – EBA HZ / BBZ – SAI) thomas.roth@danzeisenag.ch 

̶ Stephan Rufi (BBZ – SAI) stephan.rufi@sbl.ch 

̶ Beat Klaus (BBZ – SAI / SP) beat.klaus@sbl.ch 

̶ Markus Waterman (BBZ – SP) markus.watermann@sbl.ch 

̶ Chris Schlittler (BBZ – SP) chrysdavid.schlittler@sbl.ch 

̶ Manuel Lochmann (BBZ – SP – EBA) manuel.lochmann@sbl.ch 

̶ Romeo Borer (AGS Abteilungsleiter) romeo.borer@bs.ch 

̶ Nadine Ferretti (BBZ Abteilungsleiterin Bau) nadine.ferretti@sbl.ch 

Zuständige von den Kantonalen Ämter:  

̶ Anja Aeberli (BS) anja.aeberli@bs.ch 

̶ Daniela Schüpbach (BL) daniela.schuepbach@bl.ch 
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